
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO ACCORDO QUADRO MULTIOPERATORE PER 
LA FORNITURA DI FARMACI ESTERI E SERVIZI CONNESSI 
DA DESTINARSI ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 
DELLE REGIONI PIEMONTE, VENETO, MOLISE E 
SARDEGNA (GARA SCR 24-2023).



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Dirigente  
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che:

- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento 
delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, 
al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli 
appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che:

- in data 29.08.2023, a seguito di espletamento delle procedure di gara, è stata 
disposta l’esecuzione a far data dal 29.08.2023, della fornitura di Farmaci Esteri e 
servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte e delle Regioni Veneto, Molise e Sardegna;

Dato atto che:

- la gara in oggetto è articolata in 28 lotti, i cui prezzi unitari per ogni farmaco sono 
descritti sull’allegato “NEW2023_024_AQ esteri_26092023” consultabile sul sito 
Istituzionale SCR Piemonte al seguente link : 
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/accordo-quadro-multioperatore-
la-fornitura-di-la-fornitura-di-farmaci-esteri;

- l’Accordo Quadro per la fornitura di Farmaci Esteri e servizi connessi (gara SCR n. 24-
2023), avrà durata di 12 mesi a decorrere dalla data della sua attivazione, il 
29.08.2023 e fino al 28.08.2024;

- nella sola ipotesi in cui alla scadenza del termine sopra riportato, non sia esaurito il 
quantitativo massimo stabilito, l’Accordo Quadro potrà essere prorogato fino ad un 
massimo di ulteriore 6 (sei) mesi, previa comunicazione scritta da inviarsi al Fornitore 
da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A.;

Rilevata la necessità di aderire all’Accordo Quadro di cui all’oggetto disposto da SCR 
Piemonte, al fine di garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività 
Sanitaria dell’ASL VCO;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente determinazione;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

https://www.scr.piemonte.it/sites/default/files/convenzioni/2023/2023_24_AQ_Forniture_FARMACI/2023-024_AQ%20esteri_26092023.xlsx
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/accordo-quadro-multioperatore-la-fornitura-di-la-fornitura-di-farmaci-esteri
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/accordo-quadro-multioperatore-la-fornitura-di-la-fornitura-di-farmaci-esteri


www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DETERMINA

1) Di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto degli Accordi 
Quadri disposti da SCR - Piemonte, per l’affidamento della fornitura di Farmaci 
Esteri e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte e delle Regioni Veneto, Molise e Sardegna (gara n. 24-2023), per un 
periodo di 12 mesi, a partire dal 29.08.2023 e fino al 28.08.2024;

2) di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti 
descritto nell’AL01), quale parte integrante del suddetto provvedimento;

3) di stabilire che l’onere discendente dall’assunzione del presente provvedimento è 
valutato in presunti € 8.714,60 (Iva esclusa) di cui € 9.586,06 (Iva 10% inclusa) 
e sarà imputata al bilancio come segue;

         Anno 2023
    conto 3.10.01.16

         autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 10  €. 3.026,50

Anno 2023
    conto 3.10.01.02

         autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 3      €. 168,85

Anno 2024
    conto 3.10.01.20

         autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 10  €. 6.053,01

Anno 2024
    conto 3.10.01.25

         autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 3     €. 337,70

4) di nominare il Direttore S.O.C. Farmacia quale Direttore dell’esecuzione del  
contratto (DEC);

5) di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi     
all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, 
provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati. di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

6)    di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite in 
relazione al presente provvedimento, saranno da intendersi automaticamente 
recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; parimenti per eventuali modifiche 
soggettive degli Aggiudicatari consentite dalla legge;

7) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



ALLEGATO  A



www.regione.piemonte.it/sanità

________________________________________________________________________________


		2024-01-26T10:59:35+0000
	Andrea Chiodi




